

Basisdatenblatt bereitgestellt von **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): 1650214009; 1650214009(A)
Hersteller-Name EDEKA
Hersteller-Artikelnr. 000000001650214009
GTIN Umkarton 5034660042976

Cadbury Wunderbar Riegel 49g

Verkehrsbezeichnung

Milchschokolade gefüllt mit Crème (17%), Erdnüssen, Reiscrispies (1,5%) und Karamellcrème (30%)

Zutaten

Zutaten: VOLLMILCH, ERDNÜSSE (22%), Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm/Shea), SÜßMOLKENPULVER (aus MILCH), Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Feuchthaltemittel: Glycerin; Reismehl, WEIZENMEHL (mit Calcium-, Eisen-, Niacin- und Thiaminzusatz), Emulgatoren: E442, E471, Sonnenblumenlecithin; Speisesalz, Aromen, Natriumhydrogencarbonat; GERSTENMALZSIRUP, GERSTENMAIZEXTRAKT. Enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette

Zusatzstoffe Ammoniumphosphatide E442, Glycerin E422, Lecithine E322, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Natriumcarbonate E500

Erweiterte Produkteigenschaften

Abtropfgewicht 0,000
Alkoholgehalt 0,00
Nettogewicht 49,000 g

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

	pro 100 g
Energie	509 kcal
Energie	2.127 kJ
Fett	28 g
- davon gesättigte Fettsäuren	12 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	53 g
- davon Zucker	44 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	2,7 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,35 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt. Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)







Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

ja

Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie

ja

	daraus hergestellte Erzeugnisse	
	Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
<p>*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.</p> <p>Informationen</p> <p>Disclaimer</p> <p>Die Angaben der Allergen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.</p> <p>Klassen von Zusatzstoffen</p> <p>Feuchthaltemittel Emulgator Backtriebmittel</p> <p>Nährstoffeigenschaften</p> <p>Kann Soja enthalten</p> <p>Verpflichtende Kennzeichnung der Ware</p> <p>Kann Soja enthalten Enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette</p> <p>Aufbewahrungshinweise</p> <p>Trocken lagern und vor Wärme schützen.</p> <p>Gebrauchsanleitung</p> <p>***Verzehrfertig***keine</p> <p>Nährwertangaben - Angabe der Tagesdosis</p> <p>Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)</p> <p>Nährwertangaben - Haushaltsportion</p> <p>1 Riegel</p> <p>Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1</p> <p>Piasten GmbH Piastenstrasse 1, 91301 Forchheim</p> <p>Verkaufseinheit(VKE)</p> <p>VKE GTIN/EAN 5034660042976</p>		

Stand lt. Herstellerangabe: **29.11.2019**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **30.11.2019**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.